[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2021 № 2103
г.Старая Русса
О подготовке предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области, утвержденными решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 20.06.2011 № 57, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приступить к подготовке предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области в части:

 изменения территориальной  зоны  «Зона сельскохозяйственного использования» на  «Жилая зона» в отношении  земельных участков, расположенных в кадастровых кварталах: 53:17:0221701, 53:17:0211601, 53:17:0212118, 53:17:0221714, 53:17:0212113:11, 53:17:0000000, 53:17:0221713, 53:17:0221709, 53:17:0221704, 53:17:0221703, 53:17:0221712, 53:17:0221707;

изменения территориальной зоны «Жилая зона»  на «Зона сельскохозяйственного использования» в отношении  земельных участков, расположенных в кадастровом квартале 53:17:0212121.
2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области.

3.Поручить комиссии по землепользованию и застройке обеспечить:

2
3.1.Рассмотрение поступивших предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области;

3.2.Разработку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области;

3.3.Организацию и проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской об-ласти.

4.Предложения по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области могут быть направлены заинтересованными лицами в Администрацию Старорусского муниципального района по адресу: Новгородская область, г.Старая Русса, Советская набережная, д.1, кабинет № 27, в течение 10 дней со дня опубликования пос-тановления.

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района          А.Р. Розбаум
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 29.11.2021 № 2103

План мероприятий по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области
	№

п/п
	Мероприятия

	1.
	Публикация постановления в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru) о начале приема  предложений  по  внесению  изменений   Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области

	2.
	Рассмотрение комиссией по землепользованию и застройке Старорусского муниципального района (далее - комиссия) поступивших предложений

	3.
	Разработка комиссией проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области

	4.
	Проверка отделом архитектуры и градостроительства комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений Администрации муниципального района проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области, представленного комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования муниципальных районов, схемам территориального планирования субъектов Российской Федерации, схемам территориального планирования Российской Федерации

	5.
	Принятие Главой муниципального района решения о проведении публичных слушаний

	6.
	Проведение публичных слушаний по градостроительной документации

	7.
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией

	8.
	Доработка  градостроительной документации по итогам рассмотрения комиссией результатов публичных слушаний (в случае необходи-мости)

	9.
	Направление градостроительной документации (с приложением протокола   публичных слушаний  и  заключения  о  результатах  публич-ных  слушаний)  Главой муниципального района в Совет депутатов города Старая Русса